
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio Scolastico Provinciale di Reggio Calabria 

 
Prot. n. 6985         Reggio Calabria, 5/5/2010 
 

IL  COORDINATORE 
 
 
VISTA  l’Ordinanza cautelare – R.O.  446/07  RG. 359/2009- con la quale il TAR Calabria – sez. 

Staccata di Reggio Calabria – ha accolto la domanda incidentale di sospensione in ordine al 
ricorso 587/2009 proposto da Dattola Chiara, Maria Fortugno e Valeria Tortorella , per 
l’annullamento, previa sospensione,  dell’esecuzione, del Decreto dell’U.S.P. di Reggio 
Calabria prot. n. 12934   del 4/8/2009  , con il quale sono state pubblicate le graduatorie 
provinciali definitive  ad esaurimento (già permanenti) relative al personale docente ed 
educativo, compilate  ai sensi del D.M n. 42 dell’8 aprile  2009, avverso la mancata 
attribuzione dei 24 punti aggiuntivi per l’abilitazione SSIS   alla graduatoria classe di conc. 
A051;  

VISTO il D.M. 42/09 relativo all’aggiornamento ed integrazione delle graduatorie ad esaurimento (già 
permanenti) del personale docente ed educativo per il biennio 2009/2011; 

VISTE le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento (già permanenti) pubblicate con decreto 
prot. n. 12934   del 4/8/2009  e rettificate e /o integrate con i decreti prot. n. AOOUSPRC 
13042 del 5 agosto 2009, prot.n. AOOUSPRC 13544 del 21 agosto 2009, prot.n. 
AOOUSPRC14511 del 9 settembre 2009, prot.n. AOOUSPRC 14488 del 16 settembre 2009, 
prot. n. AOOUSPRC15618 del 25 settembre 2009, prot.n. AOOUSPRC 16350 del 5 ottobre 
2009, prot. n. AOOUSPRC 17758 del 29 ottobre 2009 e prot. 443 del 13 gennaio 2010  ed in 
particolare  quelle relative alle classi di concorso A051 e A052; 

RILEVATO che la candidata Dattola Chiara nt. ******** (RC) è inclusa - a pieno titolo - nelle suddette 
graduatorie, rispettivamente, al posto n. 118   con punti  24  (t.i) e al posto n. 114 con punti 24  
(t.d), al posto n. 41 con punti 54   (t.i)   e al posto n.37 con punti 54 , la candidata Fortugno 
Maria nt. ******** (RC) è inclusa - a pieno titolo - nelle suddette graduatorie, rispettivamente, 
al posto n. 117  con punti  24  (t.i) e al posto n. 113 con punti 24  (t.d), al posto n. 72  con 
punti 42   (t.i)   e al posto n. 65  con punti 42   e la candidata Tortorella Valeria nata il ******* 
(RC) è inclusa - a pieno titolo - nella suddette graduatorie, rispettivamente, al posto n. 132  
con punti  18  (t.i) e al posto n. 127    con punti 18  (t.d), al posto n. 76     con punti 42  (t.i)   e 
al posto n.69 con punti 42  (t.d); 

VISTE          l’Ordinanza cautelare – R.O.  446/07  RG. 359/2009- con la quale il TAR Calabria – sez. 
Staccata di Reggio Calabria –, ha accolto la domanda cautelare prodotta dagli interessati  
con il ricorso n 587/2009, con il quale veniva richiesto lo spostamento dei 24 punti aggiuntivi 
per l’abilitazione SSIS dalla graduatoria relativa alla classe di concorso A052    a quella 
relativa alla classe di conc. A051; – 

RITENUTO di  dare esecuzione all’ordinanza cautelare sopra citata, nelle more della decisione  di merito 
del ricorso prodotto dalle interessate;  

DECRETA 
 
Per quanto in premessa, in esecuzione dell’Ordinanza n. 446/07  del TAR Calabria - sezione staccata di 
Reggio Calabria – le candidate Dattola Chiara, Fortugno Maria e Tortorella Valeria, nelle more della 
decisione di merito del ricorso 587/09, sono altresì  incluse CON RISERVA, nelle graduatorie provinciali 
definitive ad esaurimento, pubblicate con decreto prot. n. 12934   del 4/8/2009  e rettificate e/o integrate con 
i decreti di cui nelle premesse,– come di seguito specificato : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CLASSE DI CONCORSO: A051 
GRADUATORIA PROVINCIALE DEFINITIVA PER CONTRATTI A  T.I. 
 
COGNOME 
E NOME 

FASCIA POSIZ. PUNTI 
PREGRESSI 

PUNTI 
ABIL. 

PUNTI 
SERVIZIO 

PUNTI 
TITOLI 

PREF. SPEC. TOTALE ANNO 
INS. 

Dattola 
Chiara 3 51 bis  42 6 6 * T 54 2009 
Fortugno 
Maria 3 53 bis  42 6  * T 48 2009 
Tortorella 
Valeria 3 59 bis  42   *  42 2009 

 
CLASSE DI CONCORSO: A051 
GRADUATORIA PROVINCIALE DEFINITIVA PER CONTRATTI A  T.D 
 
COGNOME 
E NOME 

FASCIA POSIZ. PUNTI 
PREGRESSI 

PUNTI 
ABIL. 

PUNTI 
SERVIZIO 

PUNTI 
TITOLI 

PREF. SPEC. TOTALE ANNO INS. 

Dattola 
Chiara 3 49 bis  42 6 6 * T 54 2009 
Fortugno 
Maria 3 51 bis  42 6  * T 48 2009 
Tortorella 
Valeria 3 57 bis  42   *  42 2009 

 
CLASSE DI CONCORSO: A052 
GRADUATORIA PROVINCIALE DEFINITIVA PER CONTRATTI A  T.i 
 
COGNOME 
E NOME 

FASCIA POSIZ. PUNTI 
PREGRESSI 

PUNTI 
ABIL. 

PUNTI 
SERVIZIO 

PUNTI 
TITOLI 

PREF. SPEC. TOTALE ANNO 
INS. 

Dattola 
Chiara 3 88 ter  18  6 * T 24 2009 
Fortugno 
Maria 3 88 quater  18   * T 18 2009 
Tortorella 
Valeria 3 88 

quinquies 
 18   *  18 2009 

 
CLASSE DI CONCORSO: A052 
GRADUATORIA PROVINCIALE DEFINITIVA PER CONTRATTI A  T.D 
 
COGNOME 
E NOME 

FASCIA POSIZ. PUNTI 
PREGRESSI 

PUNTI 
ABIL. 

PUNTI 
SERVIZIO 

PUNTI 
TITOLI 

PREF. SPEC. TOTALE ANNO 
INS. 

Dattola 
Chiara 3 80 ter  18  6 * T 24 2009

Fortugno 
Maria 3 80 quater  18   * T 18 2009

Tortorella 
Valeria 3 80quinquies  18   *  18 2009

 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate avranno cura di apportare manualmente le 
conseguenti integrazioni come sopra riportato alle relative graduatorie di Istituto di Prima FASCIA (cl. di 
conc. A051 e cl. di conc. A0A052 ). Si ritiene opportuno specificare che, ai sensi dell’art.8 – ultimo comma – 
del DDG 16/3/2007 – l’iscrizione CON RISERVA  nelle graduatorie ad esaurimento non consente 
all’interessato di stipulare contratti a tempo indeterminato e determinato dalle graduatorie medesime e dalle 
corrispondenti graduatorie d’istituto di 1° fascia. 
 
                                                                                                           IL COORDINATORE 
                                                                                                                (d.ssa Giacomina Caminiti) 

All’Albo   Sede 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia Loro Sedi 


	Ministero della Pubblica Istruzione 

